
Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

1 
 

                                                                                                                                                                                    РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО  

                                                                                                                                                       ГАЗЕТА ОСНОВАНА В 2006 ГОДУ  

15 ноября 2021г. 
 № 37 (476)                                                                       

 

                     Рысайкинская 
                           ласточка  

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
                                                                                                               

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
РЫСАЙКИНО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   

И СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЫСАЙКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   Российская Федерация Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области Постановление № 79 от 10.11.2021 г. 

 
Об установлении расходного  
обязательства сельского поселения Рысайкино 
муниципального района  Похвистневский  
Самарской области 
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Самарской области от 28.10.2021  № 
823  «Об утверждении Распределений в 2021 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований Самарской области на реализацию мероприятий по улучшению материально-технической базы органов местного 
самоуправления», Администрация сельского поселения Рысайкино  муниципального района  Похвистневский  Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ 
 
1. Установить, что к расходным обязательствам сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области 
относится финансирование расходных обязательств на реализацию мероприятий по улучшению материально-технической базы органов 
местного самоуправления, в части приобретения легкового автомобиля отечественного производства.  
2. Установить, что расходное обязательство, возникшее в результате принятия настоящего Постановления, исполняется сельским поселением 
Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области за счет иного межбюджетного трансферта областного бюджета, в 
пределах общего объема ассигнований, предусмотренных на 2021 год в установленном порядке. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
              Глава поселения                                                            В.В.Исаев 
 
           АДМИНИСТРАЦИЯ  
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                    РЫСАЙКИНО 
          муниципального района 
           ПОХВИСТНЕВСКИЙ 
              Самарской области 
     
      Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 
            12.11.2021 г.   №   20 
 
            В соответствии со ст.75 Устава сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский в порядке реализации права 
законодательной инициативы: 
 
 1. Внести на рассмотрение Собрания представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
проект решения Собрания представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский «О бюджете сельского 
поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 
 2. Назначить Исаева Валерия Владимировича – Главу поселения официальным представителем  Администрации сельского 
поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский при рассмотрении Собранием представителей сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский проекта решения Собрания представителей сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский «О бюджете сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 2022год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов». 
 
 

Глава поселения                                                                  В.В. Исаев 
 
 
 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

2 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения 

РЫСАЙКИНО 
муниципального района Похвистневский 

Самарской области 
ул.Ижедерова, д.61а, с.Рысайкино 

Похвистневский район, 
Самарская область, 446495 

Тел. 8(84656)2-86-99, факс 8(84656)2-86-41 
эл.почта: rusaikino2008@rambler.ru 

 
12.11.2021г № 328 

 

 
Собрание представителей 

сельского поселения  
Рысайкино 

Вх.№ 1 от 12.11.2021г. 
 

Председателю Собрания представителей 
сельского поселения Рысайкино 

муниципального района Похвистневский 
 

В.В.Перникову 

 
         В соответствии  со статьей 75 Устава сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский, Положением о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский представляю на 
рассмотрение  Собрания представителей сельского поселения Рысайкино проект решения Собрания представителей сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский «О бюджете сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 
 С докладом выступит  Исаев В.В. 

Приложение:  
- выписка из реестра расходных обязательств сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на  7л.; 
- проект решения Собрания представителей  сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский «О бюджете 

муниципального района Похвистневский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2022 годов» на 24л.; 
- пояснительная записка к проекту решения Собрания представителей  сельского поселения Рысайкино муниципального района 

Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 7л.; 
- справка о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования на 1л.; 
- финансово-экономическое обоснование к проекту решения Собрания представителей  сельского поселения Рысайкино 

муниципального района Похвистневский «О бюджете сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 2л.; 

- постановление Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский от 27.08.2021года №65 
«Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2022-2024 годы» на  6л.; 

- постановление Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский от 25.10.2021 года №77 
«Об итогах социально-экономического развития муниципального района Похвистневский за 9 месяцев 2021г. и ожидаемых итогах развития 
за 2021г., прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Рысайкино муниципального района на 2022г. и плановый 
период 2023 и 2024г.г.»  на  43л.; 

- прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов на 2л.; 

- верхний предел муниципального долга Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
на конец 2022 года и на конец каждого года планового периода на 1л.; 

- оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 2022 год 
на 9л.; 

- реестр источников доходов бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов на 3л.; 

- проект паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области на 2021-2025» годы на 4л. 

- проект паспорта муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Рысайкино муниципального 
района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» годы на 3л. 

 
Всего 112 листов. 
 

              Глава поселения                                                             В.В.Исаев 
 
 
 
Исп.Мамедова Т.Р. 8465622779 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:rusaikino2008@rambler.ru


Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

3 
 

 
С О Б Р А Н И Е                       

П  Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЫСАЙКИНО  
муниципального района  
ПОХВИСТНЕВСКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
четвертого созыва  

Р Е Ш Е Н И Е  
15.11.2021г № 54  

с. Рысайкино   
 
 
О публичных слушаниях по проекту решения 
«О бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Самарской области от 30.03.2015 г. № 24 – ГД «О порядке формирования органов местного 
самоуправления муниципальных образований Самарской области», Уставом сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области, Собрание представителей поселения 

РЕШИЛО: 

1. Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей сельского поселения Рысайкино муниципального 
района Похвистневский Самарской области «О бюджете сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (приложение 1 к настоящему решению). 

2. В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области «О бюджете сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» провести на территории сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении 
Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского 
поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 02.03.2010 № 145. 

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 (десять) дней с 25 ноября 2021 года по 04 декабря 2021 года. 
4. Обсуждение проекта решения «О бюджете сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а также учет представленных жителями поселения и иными заинтересованными лицами 
замечаний и предложений по проекту решения осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в 
сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденным решением Собрания 
представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 02.03.2010 № 145.  

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим решением, 
является Собрание представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446495, Самарская область, 
Похвистневский район, с.Рысайкино, ул.Ижедерова, д. 59. 

7. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу обсуждения проекта решения «О бюджете сельского 
поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов »  состоится 30 ноября 
2021 года в 10.00 часов по адресу: 446495, Самарская область, Похвистневский район, с.Рысайкино, ул.Ижедерова, д. 59. 

8. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по 
информированию жителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский по вопросу публичных слушаний, Главу 
сельского поселения  Исаева В.В. 

9. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных 
заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в 
субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний. 

10. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 04 декабря  2021 года. 
11. Опубликовать настоящее решение, проект решения Собрания представителей сельского поселения Рысайкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области «О бюджете сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (приложение 1 к настоящему решению), в газете «Рысайкинская ласточка». 

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
   
 
Глава поселения Рысайкино                                                       В.В.Исаев 
                                                
Председатель Собрания представителей  В.В.Перников 
поселения 
 
                      
 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

4 
 

Российская Федерация 
Собрание представителей 

сельского поселения 
Рысайкино 

муниципального района Похвистневский 
Самарской области 
четвертого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 ___________ № _________ 
 

проект 

 
О бюджете сельского поселения Рысайкино 

муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский  

Самарской области  на 2022 год:  
общий объем  доходов – 9616,6 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 10218,0 тыс. рублей  
дефицит – 601,4 тыс. рублей. 
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 

плановый период Самарской области  2023 года:  
общий объем  доходов – 8951,1 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 9559,4 тыс. рублей; 
дефицит 608,3 тыс. рублей. 
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский на 

плановый период Самарской области  2024 года:  
общий объем  доходов – 7910,0 тыс. рублей;  
общий объем расходов – 8516,1 тыс. рублей; 
дефицит – 606,1 тыс. рублей. 
 
2. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов: 
на 2023 год – 239,0 тыс.  рублей 
на 2024 год – 426,0 тыс.  рублей.  
 
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2022 

году, в размере 0 тыс. руб. 
 
4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов в 2022 году в сумме 3415,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – в сумме  2868,1 тыс. рублей; в 2024 году – в сумме 1849,0 тыс. рублей. 
 
5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области  в 2022 году в сумме 3602,6 тыс. рублей; в 2023 году – в сумме  2868,1 тыс. рублей; в 2024 году – в 
сумме 1849,0 тыс. рублей.  
 

6. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения резервный фонд Администрации сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области: 

в 2022 году в размере 20,0 тыс. рублей; 
в 2023 году в размере 20,0 тыс. рублей; 
в 2024 году в размере 20,0 тыс. рублей. 
 
7. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Рысайкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области: 
в 2022 году в размере 3893,0 тыс. рублей; 
в 2023 году в размере 3925,0 тыс. рублей; 
в 2024 году в размере 3862,0 тыс. рублей. 
 
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области: 
- на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению; 
- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 
 
9.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Рысайкино и непрограммным направления деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области: 

- на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
 
10. Установить, что в 2022-2024 годах за счет средств бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям 
товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения Рысайкино муниципального района 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

5 
 

Похвистневский Самарской области, в целях возмещения указанным лицам недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и 
мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из 
указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным 
наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное  не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг в следующих сферах: 

1) топливно-энергетический комплекс; 
2) сельскохозяйственное производство, заготовка, хранение, переработка, транспортировка и реализация сельскохозяйственной 

продукции, модернизация объектов агропромышленного комплекса; 
3) транспорт общего пользования, выполняющий регулярные перевозки по муниципальным маршрутам; 
4) реализация мероприятий, посвященных праздничным дням, памятным датам, профессиональным праздникам и иным 

общественно значимым событиям, включая обеспечение отдельных категорий граждан подарками и новогодними кондитерскими наборами; 
5) связь и информационные технологии; 
6) содействие занятости населения сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, 

улучшение условий и охрана труда; 
7) массовая информация; 
8) наука, техника, культура, искусство и культурно-просветительная деятельность;  
9) спорт и физическая культура;  
10) развитие промышленности сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области и 

повышение ее конкурентоспособности; 
11) развитие и поддержка туристско-рекреационного комплекса; 
12) развитие инфраструктуры в области охоты, сохранение охотничьих ресурсов и среды их обитания. 
 
  11. Субсидии предоставляются главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, которые должны соответствовать общим требованиям, 
установленным Правительством Российской Федерации, и определять:  

категории и (или) критерии отбора получателей субсидий; 
цели, условия и порядок предоставления субсидий; 
порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении; 
случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях 

финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в 
отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств 
получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии); 

положения о проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом 
государственного, муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями. 

 
12. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории 
сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, в целях возмещения указанным лицам 
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за 
исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных 
поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с 
защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), 
выполнением работ, оказанием услуг могут также предоставляться в случае финансирования непредвиденных расходов за счет средств 
резервного фонда Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 

 
13. Утвердить объемы бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями: 
- на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 
- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 
 
14. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 

2022 – 2024 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области является распределение зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу 
«Резервные средства» раздела «Общегосударственные вопросы»,  ежегодно на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том 
числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций. 

15. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что дополнительными 
основаниями для внесения в 2022 – 2024 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области  являются: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных пунктами 8, 9 настоящего Решения главным 
распорядителем средств бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области  на 
увеличение фонда оплаты труда работников в сельском поселении Рысайкино муниципальном районе Похвистневский Самарской области, 
финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области;  

2) изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем Решении расходов бюджета сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области  в случае предоставления некоммерческим организациям субсидий,  
предусмотренных статьями 78 и 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по результатам отбора или конкурсных процедур; 

3) принятие решений Правительством Российской Федерации, федеральными органами исполнительной власти, органами 
исполнительной власти Самарской области, государственной корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений, имеющих целевое 
назначение, а также заключение соглашений, предусматривающих получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 

consultantplus://offline/ref=04A278A9AC5C0EEB00EC915D1E99D78ED9F16FFDD50E526C2CD5AC03140A998525F170B90AE03D959A9A32AF85FAC101BB43A7DEF6945C75S5A9I


Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

6 
 

безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением; 
4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения софинансирования за счет средств местного бюджета при 

предоставлении межбюджетных трансфертов из областного и федерального бюджетов; 
5) изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем Решении расходов бюджета сельского поселения 

Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, осуществляемых за счет безвозмездных поступлений в бюджет 
сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, а также остатков безвозмездных поступлений 
в бюджет сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, сформированных по состоянию на 
01.01.2022 года; 

6) изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем Решении расходов бюджета сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области  в целях их приведения в соответствие с федеральными правовыми 
актами и правовыми актами Самарской области; 

7) изменение кодов бюджетной классификации, которое не затрагивает коды бюджетной классификации, отраженные в настоящем 
Решении; 

8) перераспределение в рамках одной муниципальной программы сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области  бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожного фонда Самарской области); 

9) осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области; 

10) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные Администрацией сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области. 

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) бюджетных ассигнований, 
предусмотренных частью 1 настоящего пункта, устанавливается Администрацией сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области. 

Перераспределение бюджетных ассигнований на иные цели, определенные Администрацией сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области. 

 
16. Остатки средств бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 

начало текущего финансового года в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области, устанавливающими расходные обязательства, могут направляться на 
увеличение: 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени сельского поселения Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не 
использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов; 

Остатки средств бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на начало 
текущего финансового года также могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов. 

 
17. Установить, что в 2022 году Финансовым управлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской 

области осуществляется казначейское сопровождение муниципальных контрактов, а также контрактов, договоров, заключенных в рамках их 
исполнения за счет средств бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, в 
порядке, установленном Администрацией сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 

 
18. Утвердить межбюджетные трансферты на 2022 год бюджету муниципального района Похвистневский Самарской области из 

бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в размерах согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.  

 
19. Утвердить межбюджетные трансферты на 2023-2024 год бюджету муниципального района Похвистневский Самарской области 

из бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в размерах согласно приложению 8 к 
настоящему Решению. 
 

20. Утвердить предельный объем муниципального внутреннего долга бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального 
района Похвистневский Самарской области: 

в 2022 году в размере 0 тыс. рублей; 
в 2023 году в размере 0 тыс. рублей; 
в 2024 году в размере 0 тыс. рублей. 
 
21. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Рысайкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области: 
на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс. 

рублей; 
на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс. 

рублей; 
на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс. 

рублей. 
В том числе внутреннего долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб. 
 
22. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Рысайкино 

муниципального района Похвистневский Самарской области: 
в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=ECA919EED04B3DC69607612A2B67B462A9E7F2664A0D9E6C202AFD881B501E8BE245E4666B0BBE34143D95E4172A5B73C46F40B089CDEE9AZDaCJ


Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

7 
 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 
в 2024 году – 0 тыс. рублей. 
23. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского  поселения Рысайкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области на 2022 год согласно приложению  9 к настоящему Решению. 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения  Рысайкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению. 
 24. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов 
согласно приложению 11 к настоящему Решению. 
           25. Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению. 
           26.  Настоящее Решение вступает в силу 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2024 года. 

                               
Председатель Собрания 
представителей поселения                                                                                        Перников В.В. 
 
Глава поселения                                                                                                         Исаев.В.В. 

 
 

Приложение №1 
                                                                                                                                   к Решению  

  «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской 
области на 2022 год 

 
Код  

ГРБС 
Наименование главного распорядителя средств 

областного бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов расходов  

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб. 
всего в т.ч. за счет 

средств 
безвозмездных 
поступлений 

1 2 3 4 5 6 7 8 
404 Администрация сельского поселения 

Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области 

    10218,0 1244,7 

 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   679,4  

 Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

01 02 6000000000  679,4  

 Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в Администрации сельского поселения 
Рысайкино» 

01 02 60Б0000000  679,4  

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 60Б0000000 100 679,4  

 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной    власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   1126,4  

 Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

01 04 6000000000  1126,4  

 Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в Администрации сельского поселения 
Рысайкино» 

01 04 60Б0000000  1126,4  

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 60Б0000000 100 749,6  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 04 60Б0000000 200 227,7  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

8 
 

государственных (муниципальных) нужд 
 Межбюджетные трансферты 01 04 60Б0000000 500 144,9  
 Иные бюджетные ассигнования 01 04 60Б0000000 800 4,2  
 Резервные фонды 01 11   20  
 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

01 11 6000000000  20  

 Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в Администрации сельского поселения 
Рысайкино» 

01 11 60Б0000000  20  

 Иные бюджетные ассигнования 01 11 60Б0000000 800 20  
 Другие общегосударственные вопросы 01 13   157  
 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

01 13 6000000000  157  

 Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в Администрации сельского поселения 
Рысайкино» 

01 13 60Б0000000  157  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 60Б0000000 200 5  

 Подпрограмма «Развитие информационного 
общества в сельском поселении Рысайкино» 

01 13 60В0000000  58  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 60В0000000 200 58  

 Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма в границах сельского 
поселения Рысайкино» 

01 13 60Ж0000000  10  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 60Ж0000000 200 10  

 Подпрограмма «Оценка недвижимости, 
признания и регулирование отношений 
муниципальной собственности сельского 
поселения Рысайкино» 

01 13 60Е0000000  84,0  

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 60Е0000000 800 84,0  
 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10   78,2  

 Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

03 10 6000000000  78,2  

 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий на территории сельского 
поселения Рысайкино» 

03 10 6040000000  39,1  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 6040000000 200 39,1  

 Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в Администрации сельского поселения 
Рысайкино» 

03 10 60Б0000000  10  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 60Б0000000 200 10  

 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах сельского 
поселения Рысайкино» 

03 10 6030000000  29,1  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 6030000000 200 21,6  

 Иные бюджетные ассигнования 03 10 6030000000 800 7,5  
 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14   38,4  

 Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

03 14 6000000000  38,4  

 Подпрограмма «Создание условий для 03 14 6070000000  38,4  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

9 
 

деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка на 
территории сельского поселения Рысайкино» 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 6070000000 200 38,4  

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3893  
 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

04 09 6000000000  3893  

   Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Рысайкино»  

04 09 6090000000  3893  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 6090000000 200 3893  

 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   457,5 343,1 

 Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

04 12 6000000000  457,5 343,1 

 Подпрограмма «Мероприятия в области 
национальной экономики на территории 
сельского поселения Рысайкино» 

04 12 6050000000  457,5 343,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 6050000000 200 457,5 343,1 

 Коммунальное хозяйство 05 02   113  
   Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

 

05 02 6000000000  113  

   Подпрограмма «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры сельского 
поселения Рысайкино» 

05 02 6010000000  113  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 6010000000 200 113  

 Благоустройство 05 03   2329,3 901,6 
   Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

05 03 6000000000  2329,3 901,6 

 Подпрограмма «Комплексное благоустройство 
территории сельского поселения Рысайкино " 

05 03 6020000000  784,5  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6020000000 200 674,5  

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 6020000000 800 110  
 Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 
сельского поселения Рысайкино» 

05 03 6080000000  624,8  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6080000000 200 624,8  

 Подпрограмма «Реализация мероприятий по 
поддержке общественного проекта развития 
территории сельского поселения Рысайкино» 

05 03 60А0000000  920,0 901,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 60А0000000 200 920,0 901,6 

 Культура 08 01   1312,2  
 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

08 01 6000000000  1312,2  

 Подпрограмма "Развитие культуры на 
территории сельского поселения Рысайкино» 

08 01 60Д0000000  1312,2  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 60Д0000000 200 8,3  

 Межбюджетные трансферты 08 01 60Д0000000 500 1303,9  
 Физическая культура  11 01   8,6  
 Муниципальная программа «Комплексное 11 01 6000000000  8,6  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

10 
 

развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта на территории сельского поселения 
Рысайкино» 

11 01 6060000000  8,6  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 6060000000 200 8,6  

 Периодическая печать и издательства 12 02   5  
 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

12 02 6000000000  5  

 Подпрограмма «Информирование населения 
сельского поселения Рысайкино» 

12 02 60Г0000000  5  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 02 60Г0000000 200 5  

 Всего:     10218,0 1244,7 
 

                                                                                                                                                Приложение № 2 
                                                                                                                            к Решению  

  «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской 
области  на плановый период 2023 и 2024 годов     

                                                                                                       
Код  
ГРБ

С 

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов 

расходов  

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб. 
2023 год 

Сумма, тыс. руб. 
2024 год 

всего в т. ч. 
за счет 
безвоз
мездн

ых 
поступ
лений 

всего в т. ч. за 
счет 

безвозмездн
ых 

поступлений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
404 Администрация сельского 

поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской 
области 

    9559,4  8516,1  

 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   679,4  679,4  

 Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

01 02 6000000000  679,4  679,4  

 Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации сельского 
поселения Рысайкино» 

01 02 60Б0000000  679,4  679,4  

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 60Б0000000 100 679,4  679,4  

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной    власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   1131,9  1131,9  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

11 
 

 Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

01 04 6000000000  1131,9  1131,9  

 Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации сельского 
поселения Рысайкино» 

01 04 60Б0000000  1131,9  1131,9  

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 60Б0000000 100 749,6  749,6  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 60Б0000000 200 233,2  233,2  

 Межбюджетные трансферты 01 04 60Б0000000 500 144,9  144,9  
 Иные бюджетные ассигнования 01 04 60Б0000000 800 4,2  4,2  
 Резервные фонды 01 11   20  20  
 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

01 11 6000000000  20  20  

 Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации сельского 
поселения Рысайкино» 

01 11 60Б0000000  20  20  

 Иные бюджетные ассигнования 01 11 60Б0000000 800 20  20  
 Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   157  157  

 Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

01 13 6000000000  157  157  

 Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации сельского 
поселения Рысайкино» 

01 13 60Б0000000  5  5  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 60Б0000000 200 5  5  

 Подпрограмма «Развитие 
информационного общества в 
сельском поселении Рысайкино» 

01 13 60В0000000  58  58  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 60В0000000 200 58  58  

 Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявления терроризма 
и экстремизма в границах сельского 
поселения Рысайкино» 

01 13 60Ж0000000  10  10  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 60Ж0000000 200 10  10  

 Подпрограмма «Оценка 
недвижимости, признания и 
регулирование отношений 
муниципальной собственности 
сельского поселения Рысайкино» 

01 13 60Е0000000  84  84  

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 60Е0000000 800 84  84  
 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 
03 10   78,2  78,2  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

12 
 

и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

 Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

03 10 6000000000  78,2  78,2  

 Подпрограмма «Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий на территории 
сельского поселения Рысайкино» 

03 10 6040000000  39,1  39,1  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 6040000000 200 39,1  39,1  

 Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации сельского 
поселения Рысайкино» 

03 10 60Б0000000  10  10  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 60Б0000000 200 10  10  

 Подпрограмма «Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах сельского 
поселения Рысайкино» 

03 10 6030000000  29,1  29,1  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 6030000000 200 21,6  21,6  

 Иные бюджетные ассигнования 03 10 6030000000 800 7,5  7,5  
 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   38,4  38,4  

 Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

03 14 6000000000  38,4  38,4  

 Подпрограмма «Создание условий 
для деятельности добровольных 
формирований населения по охране 
общественного порядка на 
территории сельского поселения 
Рысайкино» 

03 14 6070000000  38,4  38,4  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 6070000000 200 38,4  38,4  

 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   3925  3862  

 Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

04 09 6000000000  3925  3862  

   Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Рысайкино»  

04 09 6090000000  3925  3862  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 6090000000 200 3925  3862  

 Коммунальное хозяйство 05 02   113,1  93,1  
   Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

05 02 6000000000  113,1  93,1  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

13 
 

 
   Подпрограмма «Комплексное 

развитие систем коммунальной 
инфраструктуры сельского 
поселения Рысайкино» 

05 02 6010000000  113,1  93,1  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 6010000000 200 113,1  93,1  

 Благоустройство 05 03   1049,1  764,1  
   Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

05 03 6000000000  1049,1  764,1  

 Подпрограмма «Комплексное 
благоустройство территории 
сельского поселения Рысайкино " 

05 03 6020000000  663,3  565,3  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 6020000000 200 553,3  455,3  

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 6020000000 800 110  110  
 Подпрограмма «Энергосбережение 

и повышение энергетической 
эффективности сельского поселения 
Рысайкино» 

05 03 6080000000  385,8  198,8  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 6080000000 200 385,8  198,8  

 Культура 08 01   2114,7  1252,4  
 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

08 01 6000000000  2114,7  1252,4  

 Подпрограмма "Развитие культуры 
на территории сельского поселения 
Рысайкино» 

08 01 60Д0000000  2114,7  1252,4  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 60Д0000000 200 8,3  8,3  

 Межбюджетные трансферты 08 01 60Д0000000 500 2106,4  1244,1  
 Физическая культура  11 01   8,6  8,6  
 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

11 01 6000000000  8,6  8,6  

 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории сельского поселения 
Рысайкино» 

11 01 6060000000  8,6  8,6  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 6060000000 200 8,6  8,6  

 Периодическая печать и 
издательства 

12 02   5  5  

 Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино 
муниципального района 
Похвистневский Самарской области 
на 2021-2025 годы» 

12 02 6000000000  5  5  

 Подпрограмма «Информирование 
населения сельского поселения 
Рысайкино» 

12 02 60Г0000000  5  5  

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 02 60Г0000000 200 5  5  

 Итого расходов     9320,4  8090,1  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

14 
 

 Условно-утвержденные расходы     239  426  
 Всего:     9559,4  8516,1  

 
 
 

Приложение № 3 
         к Решению  

  «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и 
непрограммным направления деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022 год 
 

Наименование  ЦСР ВР Сумма, тыс. руб. 
всего в т.ч. за счет 

средств 
безвозмездных 
поступлений 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельского 
поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

6000000000  9298 343,1 

  Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры сельского поселения Рысайкино» 

6010000000  113  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6010000000 200 113  

Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории сельского 
поселения Рысайкино " 

6020000000  784,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6020000000 200 674,5  

Иные бюджетные ассигнования 6020000000 800 110  
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в границах сельского поселения Рысайкино» 

6030000000  29,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6030000000 200 21,6  

Иные бюджетные ассигнования 6030000000 800 7,5  
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории 
сельского поселения Рысайкино» 

6040000000  39,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6040000000 200 39,1  

Подпрограмма «Мероприятия в области национальной экономики на 
территории сельского поселения Рысайкино» 

6050000000  457,5 343,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6050000000 200 457,5 343,1 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 
территории сельского поселения Рысайкино» 

6060000000  8,6  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6060000000  200 8,6  

Подпрограмма «Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка на 
территории сельского поселения Рысайкино» 

6070000000  38,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6070000000 200 38,4  

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности сельского поселения Рысайкино» 

6080000000  624,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6080000000 200 624,8  

  Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в сельском поселении 
Рысайкино» 

6090000000  3893  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090000000 200 3893  

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Администрации 
сельского поселения Рысайкино» 

60Б0000000  1840,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

60Б0000000 100 1429  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

15 
 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60Б0000000 200 242,7  

Межбюджетные трансферты 60Б0000000 500 144,9  

Иные бюджетные ассигнования 60Б0000000 800 24,2  
Подпрограмма «Развитие информационного общества в сельском 
поселении Рысайкино» 

60В0000000  58  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60В0000000 200 58  

Подпрограмма «Информирование населения сельского поселения 
Рысайкино» 

60Г0000000  5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60Г0000000 200 5  

Подпрограмма "Развитие культуры на территории сельского 
поселения Рысайкино» 

60Д0000000  1312,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60Д0000000 200 8,3  

Межбюджетные трансферты 60Д0000000 500 1303,9  
Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма 
и экстремизма в границах сельского поселения Рысайкино» 

60Ж0000000  10  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60Ж0000000 200 10  

Подпрограмма «Оценка недвижимости, признания и регулирование 
отношений муниципальной собственности сельского поселения 
Рысайкино» 

60Е0000000  84  

Иные бюджетные ассигнования 60Е0000000 800 84  
Муниципальная программа «Поддержка местных инициатив в 
сельском поселении Рысайкино муниципального района 
Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» 

60А0000000  920 901,6 

Подпрограмма «Реализация мероприятий по поддержке 
общественного проекта развития территории сельского поселения  
Рысайкино» 

60А0000000  920 901,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60А0000000 200 920 901,6 

ВСЕГО   10218 1244,7 
   

                                                                                      
 

 Приложение № 4 
                                                                                                                            к Решению  

  «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и 
непрограммным направления деятельности),                 группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на плановый                                       период 2023 и 
2024 годов 

 
Наименование  ЦСР ВР Сумма, тыс. руб. 

2023 год 
Сумма, тыс. руб. 

2024 год 
всего в т.ч. за 

счет 
средств 

безвозмезд
ных 

поступлен
ий 

всего в т.ч. за 
счет 

средств 
безвозмезд

ных 
поступлени

й 
1 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 

6000000000  9559,4  8516,1  

  Подпрограмма «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры сельского поселения 
Рысайкино» 

6010000000  113,1  93,1  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6010000000 200 113,1  93,1  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

16 
 

Подпрограмма «Комплексное благоустройство 
территории сельского поселения Рысайкино " 

6020000000  663,3  565,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6020000000 200 553,3  455,3  

Иные бюджетные ассигнования 6020000000 800 110  110  
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах сельского 
поселения Рысайкино» 

6030000000  29,1  29,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6030000000 200 21,6  21,6  

Иные бюджетные ассигнования 6030000000 800 7,5  7,5  
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий на территории сельского поселения 
Рысайкино» 

6040000000  39,1  39,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6040000000 200 39,1  39,1  

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на территории сельского поселения 
Рысайкино» 

6060000000  8,6  8,6  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6060000000  200 8,6  8,6  

Подпрограмма «Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения по охране 
общественного порядка на территории сельского 
поселения Рысайкино» 

6070000000  38,4  38,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6070000000 200 38,4  38,4  

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности сельского поселения 
Рысайкино» 

6080000000  385,8  198,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6080000000 200 385,8  198,8  

  Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Рысайкино» 

6090000000  3925  3862  

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090000000 200 3925  3862  

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в 
Администрации сельского поселения Рысайкино» 

60Б0000000  1846,3  1846,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

60Б0000000 100 1429  1429  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

60Б0000000 200 248,2  248,2  

Межбюджетные трансферты 60Б0000000 500 144,9  144,9  
Иные бюджетные ассигнования 60Б0000000 800 24,2  24,2  
Подпрограмма «Развитие информационного общества 
в сельском поселении Рысайкино» 

60В0000000  58  58  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

60В0000000 200 58  58  

Подпрограмма «Информирование населения 
сельского поселения Рысайкино» 

60Г0000000  5  5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

60Г0000000 200 5  5  

Подпрограмма "Развитие культуры на территории 
сельского поселения Рысайкино» 

60Д0000000  2114,7  1252,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

60Д0000000 200 8,3  8,3  

Межбюджетные трансферты 60Д0000000 500 2106,4  1244,1  
Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления терроризма и 
экстремизма в границах сельского поселения 
Рысайкино» 

60Ж0000000  10  10  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

60Ж0000000 200 10  10  

Подпрограмма «Оценка недвижимости, признания и 
регулирование отношений муниципальной 

60Е0000000  84  84  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

17 
 

собственности сельского поселения Рысайкино» 
Иные бюджетные ассигнования 60Е0000000 800 84  84  
Итого   9320,4  8090,1  
Условно-утвержденные расходы   239  426  
ВСЕГО   9559,4  8516,1  

 
 
 

Приложение № 5 
                                             к Решению  

    «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся 
муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, на 2022 год 

 
Наименование Сумма, тыс. руб. 

Всего 0 
Бюджетные инвестиции юридическим лицам в объекты капитального строительства 0 
Бюджетные инвестиции юридическим лицам, за исключением бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства 

0 

  
Приложение № 6 
         к Решению  

  «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся 
муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Наименование Сумма, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 

Всего 0 0 

Бюджетные инвестиции юридическим лицам в объекты капитального 
строительства 

0 0 

Бюджетные инвестиции юридическим лицам, за исключением бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства 

0 0 

   

 

Приложение № 7 
                                             к Решению  

    «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
 

 
Межбюджетные трансферты, выделяемые бюджету муниципального района Похвистневский Самарской области  на 

финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий на 2022 год 
 

№ 
п/п 

 
Наименование показателя 

2022 
тыс. руб. 

1 2 3 
1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 
1018,5 

2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов 
библиотек поселения 

285,4 

3. Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по аренде и продаже земли 

15,0 

4. Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения 5,0 
5. Исполнение бюджетов поселений, контроль за исполнением данного бюджета 114,9 
6. Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по градостроительной деятельности 
10 

 Итого: 1448,8 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

18 
 

 
 

 
Приложение № 8 

                  к Решению  
  «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 

муниципального района Похвистневский Самарской области 
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
 

 
Межбюджетные трансферты, выделяемые бюджету муниципального района Похвистневский Самарской области  на 

финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий на 2023-2024 г.г. 
 

№ 
п/п 

 
Наименование показателя 

2023 
тыс.рублей 

2024 
тыс.рублей 

1 2 3 4 
1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 
1821 958,7 

2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных 
фондов библиотек поселения 

285,4 285,4 

3. Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями по аренде и продаже земли 

15,0 15,0 

4. Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения 5,0 5,0 
5. Исполнение бюджетов поселений, контроль за исполнением данного бюджета 114,9 114,9 
6. Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями по градостроительной деятельности 
10,0 10,0 

 Итого: 2251,3 1389 
Приложение № 9 

                  к Решению  
  «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 

муниципального района Похвистневский Самарской области 
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области  на 2022 год 

 
Код адми 

нистра 
тора 

Код Наименование кода группы, подгруппы,  
статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения 

Сумма, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 
404 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 601,4 
404 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -9616,6 
404 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9616,6 
404 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9616,6 
404 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 
-9616,6 

404 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10218 
404 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10218 
404 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10218 
404 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 
10218 

404 01000000000000000 Итого источников финансирования дефицита бюджета 601,4 
 
 

Приложение № 10 
         к Решению  

  «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области на 2023 и 2024 годы 

 
Код адми 

нистра 
тора 

Код Наименование кода группы, подгруппы,  
статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения 

Сумма, тыс. руб. 
      2023 год 2024 год 

404 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

608,3 606,1 

404 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -8951,1 -7910 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

19 
 

404 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8951,1 -7910 
404 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8951,1 -7910 
404 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
-8951,1 -7910 

404 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9559,4 8516,1 
404 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9559,4 8516,1 
404 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9559,4 8516,1 
404 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
9559,4 8516,1 

404 01000000000000000 Итого источников финансирования дефицита бюджета 608,3 606,1 
 

Приложение № 11 
         к Решению  

  «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области  на 2022 год  

тыс. руб. 
 

№ п/п Вид и наименование заимствования Привлечение средств в 
2022 году 

Погашение 
основного долга в 

2022 году 

1 Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в целях частичного покрытия дефицита бюджета 
поселения 

0 0 

 Итого 0 0 

 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Рысайкиномуниципального района Похвистневский 
Самарской области  на 2023 год  

тыс. руб. 
 

№ п/п Вид и наименование заимствования Привлечение средств в 
2023 году 

Погашение 
основного долга в 

2023 году 

1 Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в целях частичного покрытия дефицита бюджета 
поселения  

0 0 

 Итого 0 0 

 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения                                Рысайкиномуниципального 
района Похвистневский Самарской области  на 2024 год 

тыс. руб. 
 

№ п/п Вид и наименование заимствования Привлечение средств в 
2024 году 

Погашение 
основного долга в 

2024 году 

1 Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в целях частичного покрытия дефицита бюджета 
поселения 

0 0 

 Итого 0 0 

 
 
 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

20 
 

Приложение № 12 
         к Решению  

  «О  бюджете сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

 
Программа муниципальных гарантий сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской 

области  на 2022 год 
 

В 2022 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области не предусмотрено. 
 Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2022 году за счет источников 
финансирования дефицита бюджета поселения – 0 тыс. руб. 

 
Программа муниципальных гарантий сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской 

области  на 2023 год  
 

В 2023 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области не предусмотрено. 
 Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2023 году за счет источников 
финансирования дефицита бюджета поселения – 0 тыс. руб. 

 
Программа муниципальных гарантий сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области  на 2024 год  
 

В 2024 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 
Самарской области не предусмотрено. 
 Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2024 году за счет источников 
финансирования дефицита бюджета поселения – 0 тыс. руб. 

 
Новости МО МВД 
Вам необходимо заменить паспорт гражданина Российской Федерации? Возможно Вам нужна регистрация и снятие с регистрационного 
учёта? Вы хотите получить адресно-справочную информацию? А может вам требуется загранпаспорт нового поколения? А может Вы хотите 
пройти добровольную дактилоскопическую регистрацию? 
Зайдите на портал Госуслуги.ру, выберете необходимую вам государственную услугу и заполните форму.  Регистрация/снятие с 
регистрационного учёта, получение адресно-справочной информации, добровольная дактилоскопия являются услугами совершенно 
бесплатными. Госпошлина за замену паспорта гражданина Российской Федерации составляет 210 рублей либо 1050 рублей, за получение 
загранпаспорта нового поколения через портал госуслуги составляет 3500 рублей, детям до 14 лет 1750 рублей. 
Получить данные услуги Вы можете в отделении  по вопросам миграции Межмуниципального Отдела МВД России «Похвистневский» по 
адресу: г. Похвистнево, ул. Шевченко, 17А. Справки по телефону: 8 (846-56) 2-26-97. 
 

 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

21 
 

 

 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

22 
 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области и 
Собрание представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 
ИЗГОТОВИТЕЛЬ: Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 
Адрес: Самарская область, 
Похвистневский район, 
село Рысайкино, ул. 
Ижедерова, 61а, 
 тел.: 8 (846-56)  2-86-99 

Оригинал-макет газеты набран и свёрстан в Администрации сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области. Газета отпечатана в 
Администрации сельского поселения Рысайкино м.р. Похвистневский Самарской области. 
Объём 2,75  печат. лист. Заказ № 34 (473). Тираж 100 экз. Подписано в печать 15.11.2021 г. в 
10.00. 

Главный 
редактор     

Е.П. 
Макарова 


